
П Р И К А З 

по муниципальному общеобразовательному учреждению 

 «Основная общеобразовательная школа им. П.Л. Чебышева»,  

д. Машково Жуковского района Калужской области 

«31»  августа  2022  г.              № 221                                                               

========================================================================= 

 

«Об организации горячего питания учащихся школы, организованном питании детей из 

многодетных семей и семей, находящихся в затруднительном материальном положении» 

 

 В соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28. подпунктом 2 пункта 2 статьи 34. пунктами 

1. 2, 4 статьи 37. подпунктом 2 пункта I статьи 41 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», с частью 5 статьи 20. пунктом 6 статьи 43 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение подпункта «а» пункта 5 перечня поручений от 24.01.2020 г. № Пр-113 по 

реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 

Федерации от 15.01.2020 г., в соответствии с постановлением МР «Жуковский район от 18.07.2022 г. 

«Об установлении случаев и порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Жуковского района за счёт бюджетных ассигнований местного 

бюджета и с целью организации полноценного питания учащихся школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее бесплатное питание отдельных льготных категорий обучающихся за счёт 

средств бюджета муниципального района из расчёта 12 рублей (завтрак) на одного 

обучающегося 5-9 классов на удешевление питания из многодетных и малообеспеченных семей, 

детей, являющихся детьми-инвалидами, детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), 

получающих образование на дому (продуктовый набор). 

2. Обеспечить на сумму 25 рублей в день (обед) на одного учащегося 1-9 классов из многодетных и 

малообеспеченных семей, детей, являющихся детьми-инвалидами, детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ), получающих образование на дому (продуктовый набор). 

3. Утвердить списки детей из многодетных семей и семей, находящихся в затруднительном 

материальном положении, детей инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ). 

 

№ п/п Ф.И.О. ребёнка Количество 

детей в 

семье 

Класс Категория семьи 

1.  Тофилович Вера Йовицевна 3 1 многодетная 

2.  Филиппов Тимофей Дмитриевич 3 1 многодетная 

3.  Бядретдинов Артём Петрович 3 1 многодетная 

4.  Бядретдинов Максим Петрович 3 2 многодетная 

5.  Совенков Евгений Александрович 7 2 многодетная 

6.  Тофилович Василиса Йовицевна 3 2 многодетная 

7.  Цой Снежана Александровна 3 2 многодетная 

8.  Яковлев Михаил Евгеньевич 1 2 ребёнок-инвалид 

9.  Рахматов Хасанджон Шавкатиллоевич 4 2 многодетная 

10.  Рахматов Хусейнджон Шавкатиллоевич 4 2 многодетная 

11.  Помаранский Сергей Олегович 3 3 многодетная 

12.  Совенков Александр Александрович 7 3 многодетная 

13.  Филиппова Антонина Дмитриевна 3 3 многодетная 

14.  Пономарев Матвей Алексеевич 3 3 многодетная 

15.  Алавердян Грант Таронович 3 4 многодетная 

16.  Буянов Фёдор Фёдорович 4 4 многодетная 



17.  Оськина Софья Алексеевна 3 4 многодетная 

18.  Буянова Дина Фёдоровна 4 5 многодетная 

19.  Горшков Максим Александрович 3 5 многодетная 

20.  Буянов Василий Фёдорович 4 6 ребёнок-инвалид, 

многодетная 

21.  Колесник Надежда Петровна 3 5 многодетная 

22.  Мальцев Артём Николаевич 3 6 многодетная 

23.  Фриптуляк Сержиу 3 6 многодетная 

24.  Новосельцев Матвей Алексеевич 3 6 многодетная 

25.  Алавердян Карине Тароновна 3 7 многодетная 

26.  Дерюгин Степан Артёмович 3 6 многодетная 

27.  Рахматова Зиннатхон Шавкатиллоевна 4 6 многодетная 

28.  Пономарева Софья Алексеевна 3 7 многодетная 

29.  Абрамов Владимир Владимирович 6 8 многодетная 

30.  Битюцких Олег Сергеевич  6 8 многодетная 

31.  Клянчин Ярослав Алексеевич 3 8 многодетная 

32.  Штабровский Даниил Сергеевич 3 8 многодетная 

33.  Штабровский Никита Сергеевич 3 9 многодетная 

 

       категория семьи  

 

ступень         

многодетные малообеспеченные инвалиды 

начальная школа 17 0 1 

основная школа 16 0 1 

ВСЕГО 33 0 2 

 

1. Контроль за осуществлением питания учащихся возложить на главного бухгалтера Фокину И.В. 

 

Директор школы   М.В. Галочкина  

 

 

 


